
UCHWAŁA Nr LXXVIII/409/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/395/2022 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia  

30 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania i wypłacania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz warunków przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest  

Gmina Karczew 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.
1
) i art. 30 ust. 1, 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 oraz 

art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 

r., poz. 1762 z późn. zm.
2
) po uzgodnieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego – 

Oddziałem ZNP w Otwocku oraz NSZZ „Solidarność” w Otwocku – uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Treść § 7 ust. 1 Załącznika do Uchwały Nr LXXIV/395/2022 Rady Miejskiej w 

Karczewie z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania i 

wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz warunków przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Karczew otrzymuje nowe 

następujące brzmienie: 

„§ 7. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole, nauczycielom, 

którym powierzono wychowawstwo klasy lub sprawowanie funkcji opiekuna stażu i mentora 

oraz sprawowanie funkcji doradcy metodycznego przysługuje dodatek funkcyjny.” 

2. Treść § 7 ust. 4 Załącznika do Uchwały Nr LXXIV/395/2022 Rady Miejskiej w 

Karczewie z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania i 

wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz warunków przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Karczew otrzymuje nowe 

następujące brzmienie: 

„§ 7. 4. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu: 

1) powierzenia   wychowawstwa  klasy w wysokości 300,00 zł (miesięcznie brutto) w klasach  

    do 25 uczniów oraz 400,00 zł (miesięcznie brutto) w klasach powyżej 25 uczniów;  

2) powierzenia    wychowawcy    oddziału   przedszkolnego 300,00 zł (miesięcznie brutto) w  

    oddziałach  do   25 uczniów oraz 400,00 zł (miesięcznie brutto) w oddziałach powyżej  25  

    uczniów; 

3) sprawowania funkcji opiekuna stażu i mentora w wysokości 100,00 zł (miesięcznie brutto)    

    za  każdą osobę.” 

 
____________________________________________________________________ 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005 i 1079 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 935, 1116, 1700 i 1730 

 



  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r.  

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

       Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 30 ust 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia – Karta Nauczyciel organ 

prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 

przewidywaną strukturę zatrudnienia określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego w drodze regulaminu wysokość dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki za godziny 

ponadwymiarowe i godziny zastępstw doraźnych.  

W związku ze zmiana ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.. Karta Nauczyciela 

opublikowaną w dniu 18 sierpnia 2022 r, która weszła w życie z dniem 1 września 2022 r. 

wprowadzone zostało w/w ustawie nowe stanowisko w szkole – mentor. Z dniem 1 września 

2022 r zostali zatrudnieni w placówkach oświatowych na terenie naszej gminy nauczyciele 

początkujący, którzy z dniem zatrudnienia w szkole odbywają przygotowanie do zawodu 

nauczycielka. Na podstawie art. 9ca ust 11 ustawy Karta Nauczyciela dyrektor przydziela 

nauczycielowi poczatkującemu spośród zatrudnionych w szkole nauczycieli – mentora. 

Nauczyciele sprawujący funkcję mentora z dniem 1 września br. mają prawo do wypłaty 

dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowanej funkcji.   Wysokość tego dodatku zgodnie z 

kompetencjami ustala Rada Gminy uwzględniając jego wysokość w regulaminie 

wynagradzania nauczycieli. 

Biorąc pod uwagę powyższe niezbędne jest podjęcie uchwały zmieniającą Uchwałę Nr 

LXXIV/395/2022 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz warunków przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Karczew.  

 

      

 Przewodniczący Rady 

  

       Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 


